(32) Supple *monasterii*.

(33) De Blangiaco monasterio vid. Gall. Christ. tom. X, col. 1188 et seqq.

(34) Corrig. 685.

(35) Obiit Theodericus III a. Chr. 694, cum exsupradictis regni sui a. xviii ageret.

(36) Vulg. a Mabill. *De re Diplom.* p. 607.

genitrice nostra Chrotechildis regina monus nostræ signaculis subter eam decrevimus confirmare. Signum gloriosi Chlodovei regis. Signum præcelsæ genitricis nostræ Chrodechildis reginæ (37).

Actum sub die i Kal. Junias, anno i regni nostri.

XV. *De morte Clodevei et successione Hildeberti, et privilegio ejusdem.*

(698) Anno etiam Dominicæ incarnationis 684, cum decedente præfato rege Clodoveo, anno regni ejus (38) ii, frater ejus Hildebertus Francorum gloriose sumpsisset imperium, anno iii regni ejus, fecit idem rex domno Bertino privilegium regiæ auctoritatis, secundum suprascriptæ conscriptionis tenorem quam ab antecessore suo Clodoveo rege factam, supra jam conscripsimus. Quod privilegium hic ideo omittimus, ne conscripta iterare videamur. Nos interim ad subsequenda festinemus.

XVI. *Quod multa atia, se vivente, adquisierit, et de cella Woromhold dicta, et sancto Winnoco (39).*

Hæc et alia quam plurima, se adhuc vivente, monasterio suo adauxit cum ingenti desudatione. Multa etiam præterea, partim præcedentum incuria, partim quoque diuturna vetustate demolita, nobis hæcenus manent incognita. Certum est autem quod omni vitæ suæ tempore in præparatione loci sibi a Domino traditi sudasset; unde nec abstinit, donec priscis monasteriis regali auctoritate constructis regalibus privilegiis et terrarum opulentia cœquaret. Quin etiam et alia monachorum cœnobia, se adhuc vivente, construxit, ex quibus unum est quod vocatur Woromhold, quod quidam vir dives, Heremarus nomine, eidem viro Dei contradidit. Sanctus vero Bertinus servorum Dei multiplicare volens habitacula, hoc ipsum cœnobium quatuor viris, ad se a Britannia partibus advenientibus, se construendum regendumque commisit, Quadonoco videlicet et Ingenoco, Madoco sanctoque Winnoco, ut inibi receptionem pauperum construendo, hospitum peregrinorumque curam gererent non modicam in necessariis administrando. Post decessum vero supradictorum trium virorum, Quadonoci videlicet et Ingenoci et Madoci, sanctus Bertinus, conventiculo fratrum inibi degentium, beatum concessit præesse Winnocum, quia de ejus vita et moribus non dubitabat, quem secum ad infantia sub Dominica monasterii scola nutriebat: cujus vitam et virtutes, qui diligenter investigare voluerit, a quodam eligentissime conscriptam, invenire apud non poterit. Nos interim cœpta percurramus.